OAD-AP de fecha 05.06.2025, la Jefatura del Área de Personal manifiesta que ha 
efectuado la revisión de la documentación sustentatoria presentada por el solicitante 
y se ha procedido a elaborar la Planilla de Sepelio N° 008-2025, por un importe 
ascendente a S/. 17, 888.40 (Diecisiete mil ochocientos ochenta y ocho con 40/100 
soles). Asimismo, indica que se derive el expediente a Control Previo para su revisión, 
Oficina de Planificación y Presupuesto para la disponibilidad presupuestal; y a la 
Oficina de Asesoría Jurídica para la elaboración de la Resolución correspondiente;

[...]

visaciones de las Oficinas de Asesoría Jurídica y de Administración; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Reconocer el Derecho de 
carácter laboral de Subsidio por Luto y Sepelio a favor del trabajador CÉSAR ARSENIO 
ELERA SALAZAR, por el monto de S/ 17, 888.40 (Diecisiete mil ochocientos ochenta y 
ocho con 40/100 soles). 

ARTICULO SEGUNDO. – Autorizar a la Oficina de 
Administración a cancelar el monto reconocido en los Artículos precedentes, con cargo 
al presupuesto detallado en el considerando Séptimo de la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO.